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Większe ryzyko dla kobiet w ciąży niż sądzono

Ciężarne kobiety zakażone Covid-19 i ich nowonarodzone dzieci są narażone na większe
ryzyko powikłań niż do tej pory było wiadomo - to opublikowany w piątek rezultat
przeprowadzonych badań przez brytyjskich naukowców.
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Infekcja koronawirusem u tych noworodków związana jest z trzykrotnie większym ryzykiem powikłań
medycznych - twierdzą naukowcy z uniwersytetu w Oksfordzie.

Zakażone kobiety w ciąży są bardziej podatne na powikłania takie jak przedwczesny poród, wysokie
ciśnienie krwi z ryzykiem niewydolności narządów, konieczność intensywnej opieki i ewentualny
zgon.

"Kobiety z COVID-19 były w czasie ciąży o ponad 50 procent bardziej narażone na powikłania
związane z ciążą w porównaniu z ciężarnymi kobietami nie chorującymi na COVID"- powiedział Aris
Papageorghiou, współprowadzący badania profesor medycyny płodu na oksfordzkiej uczelni.

Badania przeprowadzono na ponad 2100 kobietach w ciąży w 18 krajach, gdzie każdą kobietę
zakażoną koronawirusem porównywano z dwiema niezakażonymi kobietami, które rodziły w tym
samym czasie w tym samym szpitalu.

Wyniki badań, które opublikowano w czasopiśmie medycznym JAMA Pediatrics, także wykazały, że
poród przez cesarskie cięcie może wiązać się ze zwiększonym ryzykiem u noworodków.

Z badań wnika też, że karmienie piersią nie wydaje się zwiększać ryzyka zakażenia się
koronawirusem dzieci od chorujących matek.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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